
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

 
Prot. VIII-1 FSE                                                                                Molfetta, 28 novembre 2019 
10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129                                                                   
  
 ALL’ALBO ON LINE 
 AL SITO WEB 
 (SEZ. AMM. TRASPARENTE) 
 
 
 
 
Oggetto: DETERMINA AVVIO Fondi Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  
“Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 Avviso MIUR 
AOODGEFID prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  Obiettivo 
specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A - 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. TITOLO PROGETTO: “CREATTIVITA’ IN GIOCO”. 
Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: F58H18000500007 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ Avviso MIUR prot. N. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 FSE Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A - Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia. TITOLO PROGETTO: “CREATTIVITA’ IN GIOCO”. 
VISTA la candidatura n. 1013108 di questo Istituto comprensivo presentata in data 23/05/2018; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. N. 18425 del 05/06/2019 con la quale sono state 
pubblicate e approvate le graduatorie definitive regionali relative ai progetti afferenti il 
predetto avviso; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 20674 del 21/06/2019 di autorizzazione dei progetti; 



2 

 

VISTA la nota dell’USR per la Puglia AOODRPU prot. N. 17212 del 27/06/2019 di autorizzazione 
dei progetti; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID n. 22747 del 01/07/2019 con la quale 
questo Istituto Comprensivo è stato autorizzato a svolgere il progetto  “Creattività in 
gioco” Codice nazionale  10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 CODICE CUP 
F58H18000500007,nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 18/10/2019 prot. 4981/VIII-1 del progetto 
“Creattività in gioco” Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: 
F58H18000500007 – Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018; 
TENUTO CONTO dei moduli formativi descritti analiticamente nella  seguente tabella: 
 
 

TITOLO PROGETTO: “CREATTIVITA’ IN GIOCO” - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: F58H18000500007 

Codice 
identificativo 
progetto 

TITOLO N. 
ORE 

Titolo moduli Destinatari Importo 
complessivo 
autorizzato 

10.2.1A- 
FSEPON-PU 
- 2019-129  

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia -  

MULTIMEDIALITÀ 

30 “Il coding in gioco”” 
 

Alunni 
scuola 

dell’infanzia 
“G. Rodari” 

€ 4.977,90 

10.2.1A- 
FSEPON-PU 
- 2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CREATIVA 

30 “L’arte che 
emozione” 

 

Alunni 
scuola 

dell’infanzia 
“M. Teresa 
di Calcutta” 

€ 4.977,90 

10.2.1A- 
FSEPON-PU 
- 2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CREATIVA 

30 “L’arte che emozione 
1” 

 

Alunni 
scuola 

dell’infanzia 
“E. de 

Amicis” 

€ 4.977,90 

10.2.1A- 
FSEPON-PU 
- 2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CORPOREA 

30 “Movimento creativo: 
col corpo si impara” 

 
 

Alunni 
scuola 

dell’infanzia 
“Papa 

Giovanni 
XXIII” 

€ 4.977,90 

 
 
 
 
 
 



3 

 

CONSIDERATO che il progetto dovrà concludersi entro la data del 30/09/2021 previo avvio, 
conclusione e certificazione di almeno 2 moduli entro 30/09/2020, 

 
DETERMINA 

 

L’immediato avvio delle attività previste nel progetto  PON FSE “CREATTIVITA’ IN GIOCO”. 

Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: F58H18000500007. 
 
 
 
Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione 
trasparente e PON 2014-2020 del sito di questo Istituto www.icsbosco.edu.it  
 
 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                                           (Documento firmato digitalmente) 

 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2019-11-28T13:44:11+0100
	MARIA TIZIANA GIUSEPPINA SANTOMAURO




